## C A P. V I.

### De Effectu.

§. I. **E**ffectus hujus Privilegii varius est; alius (1) respectu con-  
 cedentis seu Imperatoris est, quod & ipse & ejus Successores  
 id relinquere Hamburgensibus integrum & inturbatum te-  
 neantur *de quo Vid. supra cap. 1. §. 9. & 10.* obligatus enim est Prin-  
ceps

ceps non ex contractu & privilegio saltim suo, sed & antecessorum suorum, sive is hereditario sive electionis jure succedat. *Bart. in l. prohibere §. plane num. 5. ff. quod vi aut clam. Craver. Consil. 404. num. 11. Peregrin. de Jure Fisci lib. 1. tit. 3. num. 45.* si nimirum conventiones justæ sint, & Republicæ bono non adversentur. *A. Perez. in Cod. ad tit. d. LL. num. 16.* Nam justitiæ ac rationis ordo suadet, ut qui sua à successoribus desiderat mandata servari, prædecessoris sui proculdubio voluntatem & Statuta custodiat. *c. Justitiæ 15. caus. 25. quest. 1. Philipp. Usus Pract. lib. 1. tit. 2. Ecclog. 16.* Quapropter etiam omnia hujusmodi Statuum Privilegia confirmata sunt *in Recess. Imp. Noviss. de Anno 1654. §. 123.* (2) respectu eorum quibus Privilegium de Non-Appellando concessum. Hi autem cum sint vel Magistratus vel Cives, illis ad conservationem & augmentum authoritatis atque jurisdictionis, his verò ad celeritatem juris & justitiæ impetrationem, & ad parcendum impensis, ne scilicet, ut interdum fieri solet, impensæ litis ipsam litem superent, prodest. (3) ratione eorum contra quos est datum, qui omnes omninò coram Senatu Hamburgensium litigantes sunt, quod nimirum indistinctè & sine respectu obligentur *Vid. sup. cap. 2. §. 6.* & quidem metu pœnæ, quæ pro diversitate circumstantiarum diversa est. Aut enim Committendo quis violavit Privilegium, puta, appellando ad Cameram in causa summam appellabilem minimè attingente, & tunc ea non solum pro non interposita habenda, sententiaque executioni nihilominus mandanda, sed & à Camera fortè fortuna recepta, una cum omnibus à Camera Imperiali ad hæc mandatis vel ordinatis nullius effectus erit *per verb. pag. 403.* So setzen ordnen und wollen hier / das soches der obgemeldten unserer begnadung und Freiheit unnachtheilig und unabbuechig / auch dieselben appellation, Reduction oder Supplication, und was darauf gehandelt und surgenommen wird / gantz kraftlos / nichtig / und von unwarden sein soll / das wir auch alles und jedes / von obberuhter unserer kaiserlichen macht vollkommeneit setz als dann / und dan als setz untauglich und von unwarden erkennen / erklæren / aufheben / vernichten und cassiren. Et appellans sexaginta marcarum auri pœna insuper plectendus, aut Omitendo, scil. in Privilegium commisit, non præstando fortè, in casu appellationis licitæ, necessariò præstanda, puta, juramentum malitiæ, vel cautionem debitam; & tum Magistratus, non obstante Appellatione interposita, sententiam suam executioni mandare potest, appellatioque istiusmodi deserta pronuncianda, *in verb. pag. 405.* auch dieselbe appellation;

lation, Supplication oder Reduction darüber in unsre oder unserer Nachkommen am Reich Cammergericht oder andern Gerichten wie die zuzeiten genand wurden / in Recht nicht aufgenommen zugelassen / noch darauf geurtheilt werden in keine weise / dan wiew die jetzt als dan / und dan als jetzt hiemet gänzlich vernichten / wiederruffen / und kizastlos erthemen. Cæterum præstato hoc ab Appellante juramento calumniæ, de perjurio postea quæstionem institui posse negat *Clezel. tr. de Appell. cap. IV. num. 71.* cum quo etiam facit *Rulandus de Commiss. P. 4. lib. 8. cap. 13. num. 20.* Quod quidem minus dubii habet in juramento voluntario & judiciali, quod à parte parti defertur, ideoque speciem transactionis in se continet. *l. 31. ff. de Furejur.* & propterea majorem autoritatem quam res judicata habet *per l. 2. ff. eod.* Sibi enim tum quis imputare debet, quod adversarium in sua causa judicem constituerit deferendo ipsi juramentum. *Carpov. Process. iii. xi. Art. 7. §. 4.* aliud verò de juramento calumniæ fortassè dicendum, quia hoc non à parte, sed à judice, defertur, & propterea supra dictæ rationes hic non inveniunt locum. Ideoque nihil obstare video, quare quæstio de perjurio contra temere appellantem atque adeò etiam pejerantem quandoque institui non possit.

§. II. Effectus hujus Privilegii eo quoque ob identitatis rationem, ab intentione & fine Privilegii maximè desumptam, porrigitur, ut nec Supplicatio nec Reductio ad Cameram vel Aulicum Judicium locum habeat. *in verb. pag. 403.* nicht appelliren, Suppliciren noch Reduciren &c. quæ verba semper in Privilegio nostro conjunguntur. Ne tamen Hamburgensium Cives præ aliis aliorum territoriorum subditis deterioris sint conditionis, dum Beneficio secundæ Instantiæ destituantur; cum econtrariò, in Electoratu Saxonix, ex quo itidem ad Cameram Imperii nulla admittitur Appellatio, supremum ab Electore ad hoc constitutum Dresdæ habetur Appellationum Judicium; quin & Schriftsallis vice appellatio seu Oberleuteratio conceditur, Hamburgi quoque Analogum aliquod Appellationis habetur, Revisio nimirum, Supplicatio, vel Avocatio causarum à Senatus superiore ordine impetrandæ. Pariter ferè uti in Republica Noribengensi, quæ itidem Privilegio de Non-Appellando ad Cameram, intra sexcentorum Imperialium summam gaudet, observatur, quo de ita *Dn. Joh. Paul. Felwinger in tract. de Magistratu §. 70. p. m. 73.* loquitur: *Aliud porro est judicium ex meris, & quidem numero sex Senatoribus, & duobus Primariis JCois, sive Consiliariis*